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Miasta w dobie  
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KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności.  
Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu i kichania. 
Jak zapobiegać zakażeniu?

Po długich staraniach Miasto  
kupiło 70 tys. wielorazowych,  
antyalergicznych maseczek.  
Zostały one bezpłatnie dostarczone 
inowrocławianom do skrzynek.

Często myj ręce,  
używając mydła i wody.

   
   
  

      

   
Kiedy kaszlesz lub kichasz,  
zakrywaj usta i nos.

Zachowaj co najmniej  
2 metry odległości od osób,  
które kaszlą i kichają.

Jeśli wracasz z regionu, gdzie występuje 
koronawirus i masz objawy choroby lub 
miałeś kontakt z osobą zakażoną, powiadom 
telefonicznie o tym stację sanitarno-
epidemiologiczną lub zgłoś się do oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego.

Źródło: www.gov.pl/koronawirus

AKTUALNY  
STAN EPIDEMII  
W WOJEWÓDZTWIE 

Liczba osób zakażonych  
w województwie:

Liczba zgonów  
w województwie:
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Maseczki  
dla wszystkich 
mieszkańców  
Inowrocławia
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Liczba osób wyleczonych  
w Inowrocławiu:

Liczba  zgonów 
w Inowrocławiu: 

2
Liczba osób objętych 
kwarantanną w Inowrocławiu:  

101
Liczba osób chorych  
w Inowrocławiu: 

12

Do kolportażu maseczki przygoto-
wywali pracownicy OSiR. W do-
starczeniu do skrzynek poczto-
wych pomogli zarządcy budyn-
ków wielomieszkalnych m.in. pra-
cownicy PGKiM i KSM.

W celu określenia koniecz-
nej do dostarczenia liczby masek, 
pracownicy Urzędu Miasta Ino-
wrocławia wykorzystali deklara-
cje z liczbą mieszkańców w da-
nym gospodarstwie domowym, 
które inowrocławianie składali 
w sprawie gospodarowania odpa-
dami. Wynegocjowany koszt na-
bycia maseczek to 254 tys. złotych. 

Wspólnie walczymy  
z rozprzestrzenianiem się 
koronawirusa
W związku z wprowadzonymi ogra-
niczeniami, w całym kraju obowią-
zuje nakaz zakrywania ust i nosa 
w miejscach publicznych. Inowrocła-
wianie pomagają zaopatrzyć w ma-
seczki najbardziej potrzebujących.

Funkcjonariusze Straży Miej-
skiej wraz z pracownikami Schro-

niska dla Bezdomnych Mężczyzn 
im. Św. Brata Alberta w Inowro-
cławiu przeprowadzili akcję roz-
dawania maseczek podczas wyda-
wania posiłków dla osób bezdom-
nych i ubogich. Materiały zostały 
przekazane przez Towarzystwo im. 
Św. Brata Alberta w Inowrocławiu. 

W naszym mieście maseczki 
szyją m.in. pracownicy Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, które następnie 
są przekazywane najbardziej potrze-
bującym. Kadra Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Inowrocła-
wiu również zaangażowała się w szy-
cie maseczek. Przekazuje je osobom 
starszym, mieszkańcom Inowrocła-
wia, lokatorom mieszkań chronio-
nych oraz pracownikom Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. ■

Miasto  
pomaga w walce  
z koronawirusem
Inowrocławski szpital 
otrzymał jedno z najbar-
dziej nowoczesnych i po-
trzebnych w tej chwili urzą-
dzeń dezynfekujących po-
mieszczenia.
Jest to skutek działań podję-
tych przez Prezydenta Miasta 
Inowrocławia wśród przed-
siębiorców inowrocławskich. 
Urządzenie Sentinel Room zo-
stało zakupione przez firmę 
Alstal i kosztowało 123 tys. 
zł. Dezynfekuje ono pomiesz-
czenia metodą zamgławiania. 

- Pracownicy medyczni są 
na pierwszej linii walki o na-
sze zdrowie i życie. Zapewnie-
nie im odpowiednich warun-
ków do pracy musi być fun-
damentem naszych wspólnych 
działań – mówi prezydent Ry-
szard Brejza. 

Środki bezpieczeństwa 
również dla innych 
zakładów opieki
Każdy inowrocławski NZOZ 
otrzymał profesjonalny, an-
tywirusowy pakiet zabezpie-
czenia medycznego. Starosta 
Wiesława Pawłowska i prezy-
dent Ryszard Brejza porozu-

mieli się, co do wspólnego po-
krycia kosztów zakupu przez 
powiat i miasto. 

Pakiet ma zabezpieczyć 
lekarzy i personel medyczny 
przyjmujący chorych w przy-
chodniach po wcześniejszej te-
leporadzie oraz w trakcie wi-
zyt domowych. 

W skład pakietu wchodzą 
m.in. fartuchy medyczne, przy-
łbice, gogle, kombinezony, ma-
seczki chirurgiczne. Koszt cało-
ści to ponad 40 tys. zł. W mia-
rę zgłaszanych innych potrzeb 
jeśli środki na to pozwolą, za-
potrzebowanie będzie uzu-
pełniane. 

Sprzęt komputerowy  
do zdalnej nauki
Pięć inowrocławskich szkół 
otrzymało sprzęt kompute-
rowy wart blisko 100 tys. zł. 
Laptopy służą do zdalnej na-
uki 34 dzieciom z naszego 
miasta. Do każdego kompu-
tera dołączona została karta 
sim LTE, modem USB LTE, 
kamera oraz pakiet Micro-
soft Office. Zakup sprzętu 
był możliwy dzięki wspar-
ciu z Unii Europejskiej. ■
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KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności,
bóle mięśni i zmęczenie.

Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu, kichania 
czy mówienia.

Jak zapobiegać zakażeniu?

Często myj ręce, używając mydła i wody.

Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj usta i nos. 

 Zachowaj co najmniej 22 metryy odległości od osób, 
które kaszlą i kichają. 

 Jeśli wracasz z regionu, gdzie występuje koronawirus 
i masz objawy choroby lub miałeś kontakt z osobą 
zakażoną, powiadom telefonicznie o tym stację 
sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się do oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

Tak przebiega dezynfekcja w mieście 
Na terenie Inowrocławia regularnie de-
zynfekowane są przystanki oraz miej-
sca ogólnodostępne. To kolejne działa-
nia w związku z koronawirusem, jakie 
podejmują władze miasta.
Pracownicy miejskich spółek kilka razy dzien-
nie dezynfekują miejsca, które mogą stać się 
źródłem zakażenia: wiaty przystankowe wraz 

z przynależną do nich infrastrukturą (ław-
ki, tablice z rozkładami), parkomaty, toalety 
miejskie, psie pakiety, autobusy oraz poręcze, 
włączniki i klamki. Dodatkowo Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej na przełomie marca i kwietnia dokonało 
dezynfekcji w 153 budynkach mieszkalnych. 
Koszt tej usługi wyniósł ponad 18 tys. zł. De-

zynfekcja wyżej wymienionych miejsc odbywa 
się z wykorzystaniem środka o właściwościach 
wirusobójczych, bezpiecznego dla ludzi i zwie-
rząt. Od początku trwania epidemii zakupiono 
niezbędne materiały do dezynfekcji za kwotę 
ok. 52 tys. zł. Miasto dbając o bezpieczeństwo 
i czystość stosuje się do wszystkich dyrektyw 
Ministra Zdrowia. ■

MPK w dobie koronawirusa

Miejskie Przedsiębiorstwo Ko-
munikacyjne działając zgodnie 
z obowiązującymi ograniczenia-
mi, podjęło stosowne działania 
mające zminimalizować ryzyko 
zakażenia koronawirusem.
W autobusach komunikacji miejskiej 
może przebywać liczba pasażerów rów-
na połowie liczby miejsc siedzących. 
W związku ze zwiększoną liczbą pasa-
żerów w niektórych godzinach, wpro-
wadzono dodatkowe kursy linii nr 12.

W celu zachowania odpowied-
nich środków ostrożności, zwiększo-
no częstotliwość ogólnego mycia po-
jazdów z zewnątrz i wewnątrz. Ponad-
to autobusy są odkażane środkiem 
dezynfekującym – dotyczy to także 
wnętrza pojazdu. Kierowcy pracu-
jący w tym trudnym dla wszystkich 
czasie, są odpowiednio odseparowa-
ni. Wstrzymana została sprzedaż bi-
letów w autobusach. Przypominamy, 
że kierowcy nie muszą mieć zakry-
tych ust i nosa. Obowiązek zakrywa-
nia twarzy dotyczy natomiast pasaże-
rów komunikacji miejskiej.

Na skutek zamknięcia szkół oraz 
ograniczeń związanych z przemiesz-
czaniem się, pracownicy MPK na bie-
żąco monitorują sytuację na poszcze-
gólnych liniach, czego wynikiem są 
zmiany w rozkładzie jazdy, np.: au-
tobusy kursują zgodnie z rozkładem 
„Ferie”; wstrzymane zostały kursy au-
tobusów linii nr 1, 2, 10 oraz 20;  na 
liniach nr 3 oraz 4 autobusy nie kur-
sują w niedziele i święta, natomiast li-
nia nr 16 kończy swój kurs na przy-
stanku „Osiedle Bydgoskie”. ■
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Już w tej chwili straty Miasta spowodo-
wane działaniami na rzecz walki w koro-
nawirusem szacowane są na ok. 2 mln zł. 
Ubytek w budżecie Miasta z powodu epi-
demii i wprowadzonych ograniczeń, a tak-
że z tytułu utraconych dochodów z udzia-
łów w podatku dochodowym z pewno-
ścią będzie jeszcze większy.   
Od stycznia Miasto ma już lukę w budżecie 
spowodowaną zmniejszonymi wpływami z ty-
tułu podatku PIT. Uzyskane dochody z udzia-
łów w podatku dochodowym od osób fizycz-
nych w I kwartale br. wyniosły 14,7 mln zł i są 
mniejsze o blisko 1 mln zł w porównaniu z I 
kwartałem ubiegłego roku. Z takim deficytem 
Miasto wchodzi w stan epidemii.

Wspólnie z przedstawicielami innych miast 
prezydent Ryszard Brejza apelował wielokrot-
nie do rządu o rekompensatę kosztów z tytu-
łu utraconych środków. Niestety bezskutecz-
nie. Samorządy zmuszone są same radzić sobie 
w tej bardzo trudnej sytuacji. Samorządowcy 
apelują także o skuteczną tarczę antykryzyso-
wą w związku z koronawirusem.

Już w tej chwili, szacowane straty Miasta Ino-
wrocławia od początku walki z wirusem to ok. 2 
mln zł w związku z utratą dochodów z tytułu po-
datku od nieruchomości i opłaty uzdrowiskowej. 
Ze względu na wprowadzone obostrzenia, do Ino-
wrocławia nie przyjeżdżają kuracjusze, dzięki któ-
rym do budżetu miasta wpływały znaczne środki 
z tytułu wspomnianej opłaty, które przeznaczane 
są na utrzymanie Parku Solankowego. Koniecz-
ne są jednak kolejne lokalne działania w związku 
z rozprzestrzenianiem się koronawirusa. W zapro-
ponowanym przez Prezydenta Inowrocławia Pa-
kiecie Pomocowym dla Przedsiębiorców „Prze-

trwać Koronawirusa” inowrocławscy przedsię-
biorcy złożyli 32 wnioski o umorzenia i odrocze-
nia na łączną kwotę ponad 550 tys. zł.

Odwołano wszystkie imprezy sportowe i kul-
turalne. Zamknięte zostały obiekty sportowe i kul-
turalne, które generowały przychody. W Urzę-
dzie Miasta prezydent wstrzymał wypłaty środ-
ków z funduszu nagród, z wyjątkiem pracowni-
ków którzy bezpośrednio pomagają mieszkań-
com. Wstrzymano rozpoczęcie działań nad no-
wymi inwestycjami, tymi, które miały być sfinan-
sowane w całości z budżetu Miasta. 

- Jesteśmy w bardzo trudnej sytuacji fi-
nansowej. Widmo bankructwa zagląda nam 
w oczy. Samorząd bez pieniędzy to niemoż-
ność realizowania spraw, które powinny przy-
najmniej zapewnić minimalny standard usług, 
jak oświetlenie ulic, wywożenie śmieci, utrzy-

manie szkół – do czego dokładamy ok. 40 % 
brakujących środków. Nie wolno nam zacią-
gnąć zobowiązań kredytowych na zapłatę za 
oświetlenie ulic, tak samo jak za utrzymanie 
szkół. I tu kryje się tragedia – mówi prezydent 
Ryszard Brejza. 

Kolejną bardzo istotną kwestią w czasie 
trwającej epidemii jest organizacja wybo-
rów prezydenckich.

Prezydent Inowrocławia wystosował list do 
przewodniczącego Państwowej Komisji Wybor-
czej, w którym informuje, że nie widzi możli-
wości przeprowadzenia wyborów prezydenc-
kich w Inowrocławiu w zaplanowanym termi-
nie. Brakuje ludzi chętnych do pracy w komi-
sjach, nie ma lokali wyborczych, niemożliwe jest 
przeprowadzenie szkoleń dla członków komi-
sji. Prezydent nie może narażać zdrowia i ży-
cia tylu ludzi w tak trudnym czasie i uważa, że 
należy skupić się na pomocy tym, którzy w tej 
chwili najbardziej jej potrzebują – osobom star-
szym, służbie zdrowia oraz wszystkim tym, któ-
rzy ciężko pracują, narażając swoje życie, aby 
mieszkańcy mogli funkcjonować w tym trud-
nym dla wszystkich czasie, w miarę normal-
nie.  - To nie jest czas na walkę polityczną, na 
walkę o władzę. To jest czas na walkę o zdro-
wie mieszkańców, o ich życie i o przetrwanie 
w tym tak trudnym czasie, którego skutki z pew-
nością odczujemy już niebawem – dodaje Pre-
zydent Miasta Inowrocławia.

Sytuacja pod tym względem w kraju jest 
bardzo napięta. Teraz rząd, poprzez wojewo-
dów próbował uzyskać od samorządów, spisy 
wyborców, powołując się na głosowanie ko-
respondencyjne, co przedstawiciele Związku 
Miast Polskich uznają za nielegalne. ■
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Jesteśmy w bardzo  
trudnej sytuacji  

finansowej.  
Widmo bankructwa  

zagląda nam 
 w oczy

RYSZARD BREJZA
Prezydent Inowrocławia

Samorządy  
w trudnej sytuacji finansowej
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Jak radzi sobie  
inowrocławska 
kultura?

Jedną z konsekwencji wprowadzenia 
obostrzeń z powodu rozprzestrzeniania 
się koronawirusa jest zamknięcie insty-
tucji kultury.
Kujawskie Centrum Kultury w dobie korona-
wirusa ma wiele propozycji dla inowrocławian 
pozostających w domach. Pomimo odwołania 
imprez, KCK działa wirtualnie, za pośrednic-
twem Facebooka. Na fanpage’u można znaleźć 
wiele konkursów, quizów i łamigłówek. Sek-
cje działające przy KCK przeniosły się do sieci, 
gdzie instruktorzy prowadzą ciekawy cykl za-
jęć. Kujawskie Centrum Kultury ma również 
kontakt z wieloma artystami, którzy przesy-
łają dla mieszkańców Inowrocławia filmy. Za-
proszono do współpracy 20 polskich artystów, 
którzy pozdrawiają inowrocławian, opowia-
dając jak spędzają czas w domu, m.in. Patry-
cja Markowska czy Krzysztof Skiba. 

- Będziemy realizowali projekt literacki. 
Zaprosiliśmy znanego twórcę powieści sensa-
cyjnych, który przeprowadzi warsztaty dla 12 
wybranych osób z naszego regionu. Na podsta-
wie tego zostanie stworzony cykl opowiadań, 
poświęconych naszemu miastu i okolicy, który 
zostanie przez nas później wydany - mówi To-
masz Maliszewski dyrektor Kujawskiego Cen-
trum Kultury.  

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza 
również prężnie działa na rzecz mieszkańców 
naszego miasta, dostosowując się do nowych 
realiów. Pracownicy udostępniają czytelnikom 
nieodpłatnie e-booki, za pośrednictwem plat-
form IBUK Libra i Legimi. Osoby, które jeszcze 
nie korzystały z oferty, mogą skontaktować się 
z książnicą, aby otrzymać darmowy kod dostępu. 

Na platformie YouTube prowadzona jest 
seria „Bajki Poczytajki”. Pracownicy biblioteki 
czytają dzieciom książki. Ponadto warto śle-
dzić fanpage biblioteki na Facebooku, gdzie na 
bieżąco publikowane są najnowsze propozycje 
instytucji m.in. konkursy, tym razem w wersji 
online czy wirtualne wystawy. ■

Inowrocławianie zostali w domach
Mieszkańcy Inowrocławia postępują odpowiedzialnie i zostają w swoich domach. 
To jedna z metod walki z koronawirusem, którą może zastosować każdy z nas. Ino-
wrocławianie chętnie przedstawiają w mediach społecznościowych, że w domu 
można ciekawie spędzać czas. Na zdjęciach kilka przesłanych nam pomysłów. ■
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Tak przebiega akcja Ratusza #pomagaMY
Od połowy marca trwa akcja Urzędu 
Miasta Inowrocławia pod hasłem „po-
magaMY”, która skierowana jest do se-
niorów i osób niepełnosprawnych. Prze-
prowadzonych zostało już ponad 200 
akcji pomocowych.
Blisko 40 seniorów zgłosiło potrzebę pomo-
cy do Urzędu Miasta Inowrocławia. Wolon-
tariusze (jest ich 28) najczęściej robią zakupy 
artykułów spożywczych oraz leków. Żywność, 
środki higieniczne i środki czystości kupowa-
ne są w ilościach niezbędnych do samodziel-
nego funkcjonowania osób starszych, w skle-
pach zlokalizowanych w najbliższej okolicy 
ich zamieszkania.

- Jestem osobą schorowaną i korzystam 
regularnie z oferowanej pomocy. Jestem  
bardzo zadowolona – obsługuje mnie miła 
Pani, wszystko jest w porządku – mówi nam 
pani Krystyna.

Rozmowy telefoniczne są podstawo-
wym narzędziem kontaktu. Wolontariusz, 
który robi zakupy, rozlicza się z seniorem 
na podstawie paragonu. Sposób zapłaty za 
zakupy oraz sposób dostarczenia towarów 
wolontariusz ustala indywidualnie z zain-
teresowaną osobą. 

Osoby, które skorzystały z pomocy, wra-
cają z kolejnymi potrzebami, do przydzie-
lonego wolontariusza, pozostając z nim 

w stałym kontakcie. Niektórzy wolontariu-
sze zadeklarowali możliwość pomocy kil-
ku seniorom. 

Dla zapewnienia bezpieczeństwa, każdy 
wolontariusz ma swój unikatowy  numer – do 
wyłącznej wiadomości seniora – przekazany 
podczas rozmowy z pracownikiem. Wszyst-
kie osoby świadczące pomoc są wyposażone 
w pakiety zabezpieczające, tj. maseczki oraz 
rękawiczki. 

Pomoc udzielana jest osobom starszym 
powyżej 60. roku życia, mieszkających w Ino-
wrocławiu, samotnie prowadzących gospo-
darstwo domowe lub mieszkających z dru-
gą osobą z niepełnosprawnościami, osobom 
długotrwale chorym lub niesamodzielnym 
oraz osobom z niepełnosprawnością w stop-
niu znacznym, które ukończyły 18 lat, miesz-
kają w Inowrocławiu i samotnie prowadzą go-
spodarstwo domowe. ■

Gdy istnieje podejrzenie zakażenia, ale nie masz jeszcze  
objawów, pozostań w domu, unikaj kontaktu z innymi osobami,  
aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj 
TELEFONICZNIE lub innymi metodami zdalnej konsultacji.

Zadzwoń do SANEPIDU! NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ 
ani nie idź do szpitala bez wcześniejszego uzgodnienia, gdzie masz się 
zgłosić i czy jest to potrzebne.

PAMIĘTAJ!

Numer alarmowy  
do Powiatowej Stacji  
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Inowrocławiu 

Jesteś seniorem lub osobą 
niepełnosprawną? Potrze-
bujesz pomocy w zrobieniu 
zakupów? Zadzwoń!  

Całodobowa infolinia  
dla mieszkańców  
Powiatu Inowrocławskiego 
 



8

Radni obradowali  
inaczej niż zwykle

Podczas marcowej sesji 
Rady Miejskiej Inowrocławia, 
w związku z panującą epide-
mią koronawirusa, obowią-
zywały nadzwyczajne środki 
ostrożności. Ponadto w po-
rządku obrad znalazły się tyl-
ko projekty uchwał niezbęd-
nych do podjęcia, m.in. spra-
wy finansowe i sprawozdania.
Na sali sesyjnej stoły ustawiono 
w 1,5-metrowej odległości i od-
dzielono płytami z pleksi. Przy stole 
prezydialnym również zachowano 
odpowiednie przerwy. Radni wy-
posażeni zostali w maseczki i rę-

kawiczki. Przy wejściu do urzędu 
każdy został zobowiązany do zde-
zynfekowania rąk.

W trakcie sesji radni przyjęli 
zmiany w budżecie Miasta na 2020 
rok. Rada Miejska Inowrocławia 
w drodze uchwały wyraziła zgo-
dę na udzielenie Powiatowi Ino-
wrocławskiemu pomocy finanso-
wej związanej z realizacją rozbu-
dowy skrzyżowania ulic: S. Staszi-
ca, Górnicza, Poznańska, Pryma-
sa J. Glempa.

Przypomnijmy, że na to zada-
nie Powiat Inowrocławski otrzy-
mał 50-procentowe dofinanso-
wanie w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. Marszałek Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego zadeklarował udzielenie 
wsparcia finansowego na kwo-
tę 1 460 013,00 zł. Po rozstrzy-
gnięciu przetargu przez Powiat 
Inowrocławski, ostateczny koszt 
inwestycji wyniósł 5 840 053,33 
zł. W związku z tym, Miasto zo-
bowiązuje się pokryć pozostałą 

część wkładu własnego Powia-
tu, w celu realizacji tej inwesty-
cji w wysokości 1 460 014,33 zł.

Radni rozpatrywali także pro-
jekty uchwał w sprawie przyję-
cia sprawozdania z realizacji za-
dań z zakresu wspierania rodziny 
w 2019 r. oraz przyjęcia sprawoz-
dań z działalności merytorycznej 
samorządowych instytucji kultu-
ry – Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza i Kujawskiego Cen-
trum Kultury. Przyjęto także pro-
gram opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt domowych. 

Przyjęcie powyższych uchwał 
przez radnych było obligatoryjne 
w związku z obowiązującym pra-
wem.

Na kolejnej sesji na wniosek 
Prezydenta Miasta Inowrocławia 
przedstawione zostaną uchwały 
dot. udzielenia pomocy finanso-
wej inowrocławskiemu szpitalo-
wi na kwotę ponad 56 tys. zł na 
walkę z koronawirusem. ■

Zmiany w gospodarce odpadami
Radni uchwalili regulamin okre-
ślający szczegółowe zasady utrzy-
mania czystości i porządku na 
terenie Inowrocławia, którego 
nowe zapisy są przystosowane 
do wymogów znowelizowanej 
ustawy i dotyczą w szczególności:

 ■ obowiązkowej segregacji odpa-
dów komunalnych do 5 pojemni-
ków – papier, szkło, metale i pla-
stik, bio oraz zmieszane,

 ■ dodatkowych rodzajów odpa-
dów przyjmowanych przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (np. igły, strzykaw-
ki, tekstylia, odzież),

 ■ stosowania pojemników lub 
worków specjalnie przeznaczo-
nych do zbierania odpadów ko-
munalnych,

 ■ utrzymania w odpowiednim sta-
nie sanitarnym i porządkowym 
miejsc gromadzenia odpadów,

 ■ wymagań dotyczących kompo-
stowania bioodpadów w przydo-
mowych kompostownikach.

Ponadto przyjęto uchwałę, któ-
ra określa szczegółowo zakres od-
bierania odpadów. Dotyczy ona 
w szczególności częstotliwości od-
bierania odpadów segregowanych i 

niesegregowanych oraz sposobu 
świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Istotna zmiana do-
tyczy także zbiórki odpadów wiel-
kogabarytowych, która odbywać 
się będzie cztery razy w roku, a nie 
tak jak dotychczas dwa razy.

Zgodnie z obowiązującym sta-
nem prawnym, od września br., 
Miasto nie będzie miało już moż-
liwości stworzenia jednolitego sys-
temu gospodarowania odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, 
w których nie zamieszkują miesz-
kańcy, a powstają odpady. Ozna-
cza to, że nie będzie możliwy od-
biór odpadów zorganizowany przez 
Miasto Inowrocław z tych nieru-
chomości. W związku z tym rad-
ni uchwalili górne stawki opłat, 
jakie będą mogły pobierać firmy 
za odbiór odpadów komunalnych 
z nieruchomości niezamieszkałych.

Wszelkie informacje na temat 
odpadów można uzyskać w Wy-
dziale Gospodarki Komunalnej, 
Środowiska i Rolnictwa, w Refe-
racie Gospodarowania Odpada-
mi pod numerem telefonu: 52 35 
55 535 lub na stronie interneto-
wej www.eko.inowroclaw.pl. ■

Zmienia się  
kalendarz  
imprez
Panująca epidemia nie po-
zwala na przeprowadzenie 
zaplanowanych wydarzeń 
w ramach kalendarza im-
prez na 2020 rok - „Zaplanuj 
sobie Inowrocław”. W tym 
roku nie odbędą się m.in.:

 ■  Majówka w Inowrocławiu ,
 ■ Święto Królowej Jadwigi,
 ■ Jarmark Kujawski,
 ■ Forum Ratownictwa,
 ■  Wystawa Gospodarcza,
 ■  VII Niebieski 
Bieg Świadomości,

 ■  Piastowski Festi-
wal Biegowy,

 ■  X Ogólnopolski Fe-
stiwal Sportów Plażo-
wych,

 ■  Ogólnopolski Turniej 
Tańca Nowoczesnego,

 ■  Ogólnopolski Festiwal 
Młodzieżowych Or-
kiestr Dętych,

 ■  Dni Inowrocławia 
i INO POP Festiwal. ■

http://www.eko.inowroclaw.pl/
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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

 ■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

 ■ koncepcja odwodnienia ul. Marulewskiej na 
odcinku od ul. Lipowej do ul. Niezapominaj-
ki, wraz z ulicami przyległymi i planowanym 
łącznikiem pomiędzy ul. Marulewską a ul. Ju-
liusza Trzcińskiego,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa re-
montu odcinka ulicy Szklarskiej z dojazdem 
do dworca PKP,

 ■ kompleksowa dokumentacja projektowo – 
kosztorysowa parku kieszonkowego przy ul. 
Szerokiej wraz z nadzorem autorskim,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa pla-
cu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu 
przy ul. Mała Rybnicka – Poznańska,

 ■ dokumentacje projektowe przebudowy ulic: 
Ks. Piotra Wawrzyniaka, odcinka ul. Janu-
sza Trzcińskiego i budowy odcinka ul. Tu-
lipanowej,

 ■ dokumentacje na wykonanie oświetlenia 
następujących ulic w Inowrocławiu: odcin-
ka ul. Karola Marcinkowskiego od posesji nr 
125B do przejazdu kolejowego; odgałęzienia 
ul. Kasztelańskiej – działka nr 117/1, odcinka 
ul. Wałowej – działka nr 476, odcinka ul. Bog-
dana Snarskiego – działka nr 8/23, 

W związku z sytuacją epidemiologiczną gazetowy konkurs 
dla mieszkańców został zawieszony. Gdy tylko sytuacja się 
ustabilizuje, przedstawimy zwycięzców konkursu ogłoszone-
go w lutowym wydaniu informatora. Poinformujemy także 
o możliwości odbioru nagród.

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy skrzyżowań ulic: Szymborska-Maru-
lewska-Andrzeja wraz z odcinkiem ul. Szym-
borskiej oraz Marulewska-Cegielna wraz z od-
cinkiem ul. Cegielnej,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę ulic: Ewy Szelburg-Zarembiny na odcinku 
od Kornela Makuszyńskiego do Stefana Kna-
sta, Lnianej, Słonecznikowej, Stefana Knasta,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy ulic: Bocznej wraz z przebudową in-
frastruktury (od skrzyżowania z ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza do tężni solan-
kowej);  Armii Krajowej (strona lewa na od-
cinku od ul. Władysława Sikorskiego do ul. 
Marii Konopnickiej).

Nadchodzące  
i realizowane inwestycje:

 ■ remont 8 przęseł tężni solankowej (projekt 
uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ budowa parkingu przy ul. Magazynowej 
wraz z przejściem podziemnym – tunelem łą-
czącym dworzec PKP z parkingiem przy ul. 
Magazynowej (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020),

 ■ budowa ulicy łączącej ul. Marulewską 
z ul. Szymborską oraz przebudowa ul. Dłu-
giej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Ma-
rulewskiej (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go na lata 2014-2020),

 ■ przebudowa ul. Górniczej (dofinasowanie z FDS),
 ■ budowa ul. Prymasa Józefa Glempa (dofi-

nansowanie z FDS),
 ■ przebudowa sieci telekomunikacyjnej w ra-

mach zadania budżetowego pn. „Parking ul. 
Boczna (za wałem)”.

Inwestycje zakończone: 
 ■ budowa zatok postojowych i chodnika oraz 

przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. 
Ludwika Błażka, 

 ■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10,

 ■ przebudowa alejek wraz z budową oświe-
tlenia na skwerze w sąsiedztwie ulic Św. Du-
cha oraz Glinki. ■

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu 
można śledzić na bieżąco na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE. 

Jedno rondo otwarte, drugie już powstaje
Rondo na skrzyżowaniu ulic Szymbor-
skiej i Miechowickiej jest już przejezdne. 
To część blisko 23-milionowej inwesty-
cji dofinansowanej ze środków Unii Eu-
ropejskiej, polegającej na budowie ulicy 
łączącej ul. Marulewską z ul. Szymbor-
ską i przebudowie odcinka ul. Długiej.
Przekazanie placu budowy nastąpiło w kwiet-
niu ubiegłego roku, a na realizację zadania 
wykonawcy mają czas do końca czerwca br. 
Jednak w związku z rozpoczętą kolejną waż-
ną inwestycją dotyczącą przebudowy skrzy-
żowania ul. Stanisława Staszica, Poznańskiej, 
Górniczej, Prymasa Józefa Glempa, na prośbę 
prezydenta Inowrocławia wykonawcy w ostat-
nich miesiącach zintensyfikowali swoje pra-
ce, aby umożliwić kierowcom przejazd uli-
cą Szymborską.

Na swoje trasy wróciły już autobusy linii  
4 i 12. Kierowcy mogą przejeżdżać przez czte-
rowlotowe, jednopasmowe rondo. Wokół po-

wstałego ronda ułożono z kostki betonowej 
chodniki i zbudowano asfaltową ścieżkę ro-
werową, która poprowadzona będzie aż do ul. 
Marulewskiej. Przy wszystkich przejściach dla 
pieszych zastosowano specjalną kostkę z my-
ślą o osobach niewidomych i słabowidzących. 
Rondo jest oświetlone lampami LED.

Tymczasem po drugiej stronie budowanej 
ulicy - u zbiegu ul. Długiej i Marulewskiej - wi-
dać zarys drugiego, powstającego w ramach tej 
samej inwestycji, ronda. Firma przebudowu-
je także odcinek ul. Długiej - za cmentarzem. 
W tym rejonie mogą wystąpić czasowe utrud-
nienia, za które przepraszamy. ■

Rondo na skrzyżowaniu  
ul. Miechowickiej i Szymborskiej

Powstające rondo na skrzyżowaniu  
ul. Długiej i Marulewskiej
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Więcej 
miejsc  
postojowych 
na Rąbinie
Parking na 119 miejsc postojowych, 
w tym 5 miejsc dla osób niepełno-
sprawnych przy ul. Błażka będzie do 
dyspozycji mieszkańców. Od 23 kwiet-
nia obowiązuje nowa organizacja ru-
chu, w związku z zakończeniem prac. 
W ramach tej inwestycji firma „SE-
WIM” po jednej stronie ulicy wybudo-
wała także chodnik, a po drugiej prze-
budowała ciąg pieszo-rowerowy na od-
cinku blisko 200 metrów. ■

Ruszyła budowa  
ronda turbinowego
Miasto Inowrocław jest w trakcie budowy 
odcinka ul. Prymasa Józefa Glempa. Tym-
czasem Powiat Inowrocławski rozpoczął 
budowę ronda turbinowego. Przebudo-
wywane jest skrzyżowanie ulic: Stanisła-
wa Staszica, Górnicza, Poznańska, Pryma-
sa Józefa Glempa. Obowiązują objazdy. 
Wykonawcą inwestycji skrzyżowania jest firma 
COLAS Polska, która wykona prace za kwotę 
ponad 5,8 mln zł. Zakres prac obejmuje prze-
budowę infrastruktury podziemnej, oświetle-
nia ulicznego oraz budowę ronda turbinowe-
go wraz z nowymi zatokami autobusowymi, 
chodnikami i ścieżkami rowerowymi. 

Na czas przebudowy skrzyżowanie jest za-
mknięte dla ruchu oraz wprowadzone zostały ob-
jazdy. Dla relacji Toruń (ul. Szymborska) – Poznań 
(ul. Poznańska) wyznaczony będzie objazd ulica-
mi: Mątewską, Wielkopolską i Szymborską oraz 

Miechowicką do Szymborskiej. Dla relacji Byd-
goszcz (ul. Dworcowa i ul. Stanisława Staszica) – 
Poznań (ul. Poznańska) objazd będzie odbywał 
się ulicami: aleja Mikołaja Kopernika, aleja Ra-
tuszowa, aleja Niepodległości, ul. Miechowicka 
oraz przez ul. Świętokrzyską. Dodatkowo zosta-
nie umożliwiony przejazd (lewoskręt) na skrzy-
żowaniu ulicy Poznańskiej z ulicą Gwarków dla 
samochodów osobowych. Powiat planuje zakoń-
czyć przebudowę do końca października br. ■

Autobusy w trakcie objazdów
Linia nr 3. Kierunek Mątwy: Dworzec PKP - Dworcowa - Kopernika - Ratuszowa - Niepod-
ległości - Miechowicka – Poznańska
Kierunek Dworzec PKP: Poznańska - Miechowicka - Niepodległości - Ratuszowa - Koper-
nika - Dworcowa - Dworzec PKP
Linia nr 12. Kierunek Mątwy: Łokietka - Cegielna - Szymborska - Miechowicka - Poznańska 
Kierunek Łokietka: Poznańska - Miechowicka - Szymborska - Cegielna - Łokietka
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Tunel  
połączył  
dworzec  
z budowanym  
parkingiem
Roboty konstrukcyjne tunelu zo-
stały wykonane. Obecnie prowa-
dzone są prace wykończeniowe 
wewnątrz tunelu. 
Zakończono układanie płytek na 
ścianach. Na posadzce oraz scho-
dach w znacznej części ułożono pły-
ty kamienne (granitowe) oraz płyt-
ki ostrzegawcze i prowadzące – uła-
wiające poruszanie się osobom nie-
widomym i niedowidzącym. Za-
montowano wiatę rowerową oraz 
konstrukcję zadaszenia szybu win-
dowego.

Na parkingu kontynuowane są 
roboty brukarskie w obrębie wej-
ścia do tunelu. Trwa montaż ogro-
dzenia parkingu od strony torów ko-
lejowych. ■

Inowrocławskie sanatoria  
świadczą usługi online
Czas epidemii koronawirusa jest trudny dla wszystkich Polaków. To sytuacja za-
grażająca nie tylko zdrowiu, ale i gospodarce. Jedną z branż, która mocno mu-
siała ograniczyć swoje działania, jest sektor sanatoryjny. 
Inowrocław jako miasto uzdrowiskowe również musi się zmierzyć z tym problemem. W dobie ko-
ronawirusa inowrocławskie sanatoria szukają kreatywnych rozwiązań, aby móc nadal świadczyć 
usługi medyczne. „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław – z myślą o zdrowotnych potrzebach mieszkań-
ców Inowrocławia i nie tylko – uruchomiło e-konsultacje. Aby zasięgnąć bezpłatnej porady z zakre-
su fizjoterapii lub kosmetologii wystarczy napisać maila na adres spytajfizjoterapeute@solanki.pl. ■

mailto:spytajfizjoterapeute@solanki.pl
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
MARZEC 2020

ŚLUBY
Karolina Lajblich (Inowrocław) – Marcin 
Caban (Inowrocław).

URODZENIA
Kornelia Winiewicz - c. Sandry i Łukasza; 
Aleksander Sandecki – s. Weroniki i Kamila; 
Dawid Oklasiński – s. Katarzyny i Patryka; 
Nina Kowalewska – c. Martyny i Krzysz-
tofa; Zuzanna Stejter – c. Darii i Michała; 
Laura Rąblewska – c. Natalii i Patryka; Jan 
Rąblewski – s. Natalii i Patryka; Kornelia 
Długosz – c. Weroniki i Mateusza; Magda-
lena Kołc – c. Anny i Michała; Maksymilian 
Lewandowski – s. Karoliny i Jakuba; Hen-
ryk Kuczyński – s. Darii i Rafała; Lucjan 
Wawrzyniak – s. Mileny i Łukasza; Jakub 
Gierczak – s. Agnieszki i Adama; Jagna 
Ćwikła – c. Weroniki i Dominika; Adam 
Kaczmarek – s. Kamili i Tomasza; Liliana 

Kuczyńska – c. Izabeli i Mikołaja; Nela 
Oliwkowska – c. Anity i Marcina; Borys 
Górecki – s. Dominiki i Michała.

ZGONY
Aurelia Mikołajczyk (90); Mieczysława Mo-
rawska (82); Roman Kułakowski (72); Grze-
gorz Fengler (79); Krystyna Kowiel (83); 
Bogdan Pigłowski (77); Bogusz Giemziak 
(75); Andrzej Kołodziejewski (61); Tatiana 
Wojtczak (56); Jadwiga Kierlewicz (67); 
Mirosława Krzykanowska (75); Barbara 
Stankiewicz (69); Tadeusz Drzewiecki (91); 
Halina Mazurkiewicz (81); Maria Jercha 
(59); Tomasz Górecki (52); Teresa Kortas 
(79); Janina Zajdel (77); Zbigniew Mitla-
szewski (77); Leszek Wasik (65); Jolanta 
Chojnacka (89); Stefania Kawalerska (99); 
Andrzej Zieliński (64); Antoni Uszyński (92); 
Gabriela Kilmas (56); Krzysztof Firek (56); 

Helena Morozow (88); Eugeniusz Greiner 
(65); Janusz Bałabański (80); Anna Rogow-
ska (88); Stanisław Płotka (85); Sabina 
Żak (83); Jan Gimiński (86); Tadeusz Cie-
chanowski (80); Zenon Lewandowski (89); 
Elżbieta Remser (75); Henryka Ochocińska 
(89); Urszula Paczkowska (74); Wojciech 
Dąbkowski (86); Dorota Machejak (55); 
Stanisława Chełminiak (84); Józef Haren-
da (94); Andrzej Woźniak (82); Wojciech 
Górski (72); Bogdan Babiński (68); Janina 
Piotrowska (91). ■

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyska-
niu zgody przez osoby upoważnione. W związku 
z rozporządzeniem o ochronie danych osobo-
wych (RODO), osoby, które chcą świętować 
długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie 
Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod 
numerem telefonu: (52) 355 52 11.

DYŻURY RADNYCH 
na maj

TOMASZ MARCINKOWSKI - (Przewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 981 866. 
GRZEGORZ KACZMAREK - (Wiceprzewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK - (Wiceprzewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 796 009 910.
WALDEMAR KWIATKOWSKI - będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 733 070 472.
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 519 385 305.
JAN PAWEŁ GAJ – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 427 333.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 668 308.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 432 288.
EWA PODOGRODZKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 093 263.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 531 531 146 (po godzinie 16.00) oraz pozostaje w kontakcie pod adresem: damian.polak@o2.pl.
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830.
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